
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 

 

Determinazione SERVIZIO CIMITERIALE 

 n. 1 del 17.06.2020 
 

Oggetto: PROVVEDIMENTO  DI  RIMBORSO  SOMMA PER RETROCESSIONE LOCULI 

CIMITERIALI. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE          

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CIMITERIALE 

 

 

 

Vista la domanda di retrocessione loculi, ricevuta dalla Sig.ra REPETTO Marina Bruna nata a 

Genova il 03/02/1956, in data 13/03/2020 Prot: 902/2020 atta a richiedere la restituzione al Comune 

dei loculi cimiteriali contrassegnati con i n. 199 e 200, Blocco D, 1° fila da terra presso il cimitero 

comunale del Comune di Garbagna, acquistati dalla Sig.ra GINA Emma 04/03/1929, concessione 

222 del 10 febbraio 1995, di cui la Sig.ra Repetto Marina Bruna dichiara di essere figlia ed erede; 

Visto l’art n. 72 del vigente Regolamento Comunale di polizia mortuaria che contempla la 

possibilità di restituzione di un loculo o di un ossario; 

Rilevato che il succitato articolo 72 del vigente Regolamento di Polizia mortuaria fissa le 

percentuali di rimborso in ordine alla retrocessione dei loculi come di seguito elencato:         

a) l’intera somma versata, nel caso in cui la rinuncia avvenga quando l’oggetto della concessione 

non sia ancora disponibile (esclusi tasse e diritti);             

b) il 50% del valore attuale se la rinuncia avviene quando lo stesso è a disposizione del 

concessionario, ma non è ancora stato utilizzato (esclusi tasse e diritti);                     

c) il 50% del valore attuale se la rinuncia avviene entro cinque anni dall’uso, nel caso in cui il 

retrocedente abbia ottenuto, avendone fatta formale richiesta scritta, la concessione di una cappella 

o di un’area cimiteriale; 

Considerato che alla Sig.ra REPETTO Marina Bruna, Genova 03/02/1956 spetta un rimborso pari 

a € 1.600,00 così ottenuto:                

- loculo cimiteriale n. 199, fila 1, blocco D, valore attuale € 1.600,00, rimborso pari al 50% del 

valore attuale, e quindi di € 800,00;               

- loculo cimiteriale n. 200, fila 1, blocco D, valore attuale € 1.600,00, rimborso pari al 50% del 

volare attuale,  e quindi di € 800,00;                

 

Ritenuto meritevole e opportuno procedere alle liquidazioni in questione; 

 

 

 



 

 

Visti: 

- Il D. Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento Comunale di Contabilità; 

- il regolamento dei servizi in economia; 

- il vigente regolamento di Polizia Mortuaria; 

 

Acclarata la conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di riconoscere, per le motivazioni di cui in premessa, al richiedente, l’importo a fianco indicato 

a titolo di retrocessione loculo:               

- Signora REPETTO Marina Bruna Genova 03/02/1956, € 1.600,00 

 

2) di impegnare, la somma di € 1.600,00 imputandola al capitolo 21050101 del bilancio di 

previsione 2020 approvato; 

 

3) di liquidare pertanto, senza ulteriore atto formale, a titolo di rimborso per la retrocessione 

loculo la somma di € 1.600,00 a favore della Sig.ra REPETTO Marina Bruna Genova 

03/02/1956; 

 

4) di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

 

 

5) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito 

istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Garbagna, lì 16/06/2020 

                                                             

 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         F. to Mogni Dott. Gianni 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Inoltre rilascia: 

 

 

• VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 

punto 2 d.l. 78/2009. 

 

• VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 

spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 

punto 2 d.l. 78/2009. 

 
 

 

 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                         
                                                                                              F.to  Canevaro Alessandra 

 

                          

 

 

 


